

Zawada *M. Ok* 2023 r.

Nr: FZ/PZP/07/2023/6

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Remont urządzeń i instalacji kotła podczas remontu średniego bloku nr 6 w 2023 r.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/07/2023.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 38:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do treści Wzoru Umowy następujących postanowień:

1. Wykonawca nie jest zobowiązany do sprawdzenia dokumentacji Zamawiającego pod kątem jej kompletności i poprawności. Odbiór przez Wykonawcę dokumentacji nie stanowi jej akceptacji.
2. Wyłącza się odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi.
3. Każda ze Stron ponosi ryzyko zniszczenia lub utraty dostarczanych przez siebie materiałów, urządzeń oraz sprzętu lub ich właściwości dotyczących realizacji Umowy. Wykonawca odpowiada za weryfikację dostarczonego przez Zamawiającego materiału wyłącznie w zakresie w jakim jego przekazanie zostało stwierdzone protokołem zdawczo odbiorczym, oraz zobowiązany jest wyłącznie do ogólnej wizualnej inspekcji dostarczonego materiału, na tyle, na ile jest to możliwe w momencie dokonania dostawy. Wykonawca jest uprawniony do zgłaszania braków w dostawie na każdym etapie realizacji Umowy

**Odpowiedź na pytanie 38:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

**Pytanie 39:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 1 Przedmiot Umowy [...]

1.5. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z terenem realizacji Przedmiotu Umowy i istniejącymi tam warunkami oraz terenami sąsiadującymi, uzyskał od Zamawiającego ~~wszystkie niezbędne~~ informacje i posiada ~~pełną~~ wiedzę co do zakresu Usług, trudności, ryzyka oraz wszelkich innych okoliczności, jakie mogą mieć wpływ na realizację Umowy. ~~Wykonawca nie ponosi dodatkowych kosztów ani odpowiedzialności, w tym w m.in. odpowiedzialności za opóźnienia w przypadkach kiedy ujawnione zostaną jakiegokolwiek struktury/ zagrożenia/ instalacje, (w szczególności podziemne), a także grunt nienośny, co do których Wykonawca nie uzyskał informacji przed dokonaniem wyceny realizacji Umowy. W przypadku ujawnienia struktur/ zagrożeń/ instalacji/ gruntu nienośnego, o których mowa powyżej, Wykonawca ma prawo zawieszenia wykonywania prac, do momentu ustalenia przez Strony zasad dalszego postępowania.~~

**Odpowiedź na pytanie 39:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

**Pytanie 40:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 5 Wynagrodzenie i warunki płatności, [...]

5.17. Podstawą rozliczeń wykonania Usługi przez Wykonawcę będą podpisane przez Zamawiającego protokoły odbiorów częściowych (por. Załącznik nr 14 do Umowy) oraz protokół odbioru końcowego. **Strony zgodnie postanawiają iż Wady nielimitujące nie stanowią podstawy do odmowy podpisania protokołu odbioru częściowego lub końcowego. Na potrzeby realizacji Umowy, przez Wady nie limitujące należy rozumieć wady które: nie uniemożliwiają używania przedmiotu Umowy zgodnie z przepisami prawa, decyzjami administracyjnymi, lub postanowieniami niniejszej Umowy, nie stwarzają rzeczywistego i bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzi, względnie mienia znacznej wartości, dla których usunięcia lub zabezpieczenia nie jest konieczne natychmiastowe zatrzymanie używania przedmiotu Umowy.**

**Odpowiedź na pytanie 40:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

**Pytanie 41:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 6 Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy, Ubezpieczenie, Gwarancja oraz Rękojmia, [...]

6.6. Jeżeli termin, na jaki zostało wniesione Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy nie wystarczy na zabezpieczenie pełnego okresu obowiązywania Umowy (w szczególności w przypadku, gdy **z winy Wykonawcy** ulega wydłużeniu okres obowiązywania Umowy lub ulega wydłużeniu okres rękojmi i gwarancji na zasadach wynikających z niniejszej Umowy), to Wykonawca zobowiązany jest do wydłużenia dotychczasowego lub wniesienia nowego Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy z uwzględnieniem nowego okresu obowiązywania Umowy, z zachowaniem zasady utrzymania ciągłości zabezpieczenia (w szczególności, jeśli Umowa zakłada zawarcie aneksu, to Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy powinno być wniesione w terminie do dnia jego podpisania). W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na ~~30~~ **15** dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż pieniężna, Wykonawca zobowiązuje się wpłacić Zamawiającemu kwotę zabezpieczenia na rachunek bankowy Zamawiającego. [...]

6.8. ~~W przypadku gdy termin Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy upływa w okresie między 91. a 119 dniem po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, termin ważności tego zabezpieczenia przedłuża się, z mocy prawa, do 120. dnia po dniu odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID 19[...]~~

6.13. Czas reakcji na zgłoszoną usterkę wynosi 24 godziny. Wykonawca usunie usterkę w terminie 7 dni. Gdy usterka nie będzie mogła być usunięta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jej usunięcie nastąpi w terminie obustronnie uzgodnionym. Okres gwarancji ulega wydłużeniu o czas naprawy, **z zastrzeżeniem iż wszelkie uprawnienia wynikające z udzielonej gwarancji wygasają najpóźniej w terminie 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego**

6.14. Okres rękojmi za wady wynosi 24 miesiące. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji. Powyższa gwarancja zastępuje wszelkie rodzaje odpowiedzialności wynikające z obowiązujących przepisów prawa, teorii prawnych i innych (w tym jakąkolwiek gwarancję przydatności handlowej czy zgodności z określonym celem). W szczególności wyłącza się odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady określoną w Kodeksie cywilnym.

**Odpowiedź na pytanie 41:**

Zamawiający usuwa pkt 6.8. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

**Pytanie 42:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 9 PODWYKONAWSTWO [...]

9.13. Wykonawca oraz podwykonawca są zobowiązani do kształtowania treści umów o podwykonawstwo poprzez wskazanie, które z usług zdefiniowanych w Załączniku nr 1 do SWZ cz. II „Szczegółowy zakres prac” zostaną zrealizowane przez podwykonawcę. Zamawiający ma prawo do zgłoszenia zastrzeżeń/sprzeciwu do projektu umowy o podwykonawstwo, umowy o podwykonawstwo, i do projektu ich zmian w terminie 10 dni od dnia ich dostarczenia Zamawiającemu. Brak zgłoszenia zastrzeżeń/ sprzeciwu we wskazanym wyżej terminie jest równoznaczny z akceptacją przez Zamawiającego projektu umowy o podwykonawstwo, umowy o podwykonawstwo, lub projektu ich zmian.

**Odpowiedź na pytanie 42:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III. Po upływie 10-dniowego terminu Zamawiający nie ma możliwości zgłoszenia uwag.

**Pytanie 43:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 11. odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy [...]

11.2. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu Przedmiotu Umowy przekraczającej 14 dni lub jej niewykonania, gdy od momentu w który Wykonawca powinien przystąpić do realizacji upłynęło 14 dni, Zamawiający, po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy może skorzystać z jednego lub z kilku następujących uprawnień:

11.2.1. zażądać od Wykonawcy wykonania Umowy w całości lub częściowo w terminie wskazanym przez Zamawiającego lub

11.2.2. zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy, lub

11.2.3. odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy bez wyznaczania dodatkowego terminu, za pisemnym powiadomieniem Wykonawcy.

W każdym przypadku gdy na mocy niniejszej umowy Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia wykonawstwa zastępczego, kwota obciążenia Wykonawcy w żadnym wypadku nie przekroczy wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dla danego zakresu, a w przypadku braku możliwości określenia ich wysokości – stawek rynkowych.

11.3. Zamawiający zastrzega sobie powyższe uprawnienia bez obowiązku zapłaty Wykonawcy jakichkolwiek odszkodowań. Jednocześnie, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania z tytułu nienależytego wykonania Umowy na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym oraz zwrotu kosztów poniesionych z tytułu zastępczego wykonania Umowy. Niniejszy zapis nie wyłącza prawa dochodzenia przez Zamawiającego kar umownych w przypadkach określonych w Umowie. ~~Zamawiający może dochodzić kar umownych mimo braku szkody lub możliwości wykazania jej wysokości.~~

11.4. Ustala się odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych w następujących wypadkach i wysokościach:

11.4.1. za odstąpienie od realizacji Umowy przez Zamawiającego z ~~przyczyn zależnych od~~ z winy Wykonawcy lub przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – w wysokości 10% Wynagrodzenia Całkowitego;

~~11.4.4. w wysokości 2.000 zł za każdy stwierdzony przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania umowy o podwykonawstwo lub zmian w takiej umowie;~~

11.4.7. Za każdy pełny dzień zwłoki w realizacji Usług w stosunku do uzgodnionego harmonogramu zgodnie z pkt. 3.2. i pkt 3.3. Umowy, w wysokości ~~0,5%~~ 0,25% Wynagrodzenia Całkowitego za każdy dzień objęty zwłoką.

W przypadku dotrzymania terminu końcowego realizacji Umowy, ewentualne kary z tytułu niedotrzymania terminów pośrednich nie zostaną naliczone. Naliczone i pobrane kary umowne z tytułu niedotrzymania terminów pośrednich zostaną przez Zamawiającego zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od daty podpisania odpowiedniego dokumentu poświadczającego odbiór prac, na wskazany przez niego rachunek bankowy.

11.4.8. Za każdy pełny dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu Umowy lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady (liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad) – w wysokości ~~0,5%~~ 0,25% Wynagrodzenia Całkowitego. Zamawiający może naliczyć również karę w przypadku usunięcia wad lub usterek przez Zamawiającego lub na jego zlecenie [...]

11.11. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi ~~20%~~ 10% Wynagrodzenia Całkowitego.

11.11.1. W zakresie wskazanego wyżej limitu zawiera się:

- Pod limit łącznej maksymalnej wysokości kar umownych z tytułu zwłoki w realizacji Usług w stosunku do uzgodnionego harmonogramu zgodnie z pkt. 3.2. i pkt 3.3. Umowy, w wysokości 5% Wynagrodzenia Całkowitego,
- Pod limit łącznej maksymalnej wysokości kar umownych z tytułu zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu Umowy lub w okresie gwarancji i rękojmi za wady (liczony od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad) w wysokości 3% Wynagrodzenia Całkowitego,

11.12. W razie naliczenia kar umownych Zamawiający nie będzie upoważniony do potrącenia ich kwoty z faktury Wykonawcy, lub innych wierzytelności względem Wykonawcy, wynikających z niniejszej lub jakiegokolwiek innej zawartej pomiędzy Stronami Umowy.

11.13. Zamawiający uprawniony jest dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, na zasadach ogólnych, wynikających z Kodeksu Cywilnego, z zastrzeżeniem ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy, o którym mowa w punkcie 11.17.

11.15. ~~Obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kar umownych powstaje niezależnie od wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody, jak i niezależnie od jej zaistnienia.~~ W przypadku gdy zostaną spełnione przesłanki do naliczenia Wykonawcy kary umownej, jednak Zamawiający nie poniósł żadnej faktycznej szkody związanej z tymi przesłankami, Wykonawcy przysługuje prawo żądania zmniejszenia lub odstąpienia od naliczenia kary umownej.

11.16. Kary umowne, które na podstawie postanowień niniejszego rozdziału, naliczane są w stosunku do wysokości Wynagrodzenia Całkowitego, ustalane są na podstawie jego wartości określonej w pkt 5 Umowy, a od momentu zawarcia aneksu do Umowy, ustalane są na podstawie wysokości Wynagrodzenia Całkowitego wynikającego z zawartego aneksu. Zdanie poprzednie znajduje zastosowanie również do wyliczenia łącznej maksymalnej wysokości kar umownych

11.17. Całkowita łączna odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa Wykonawcy ograniczona jest do równowartości 100 % Wynagrodzenia Całkowitego. Odpowiedzialność Wykonawcy, jego podwykonawców i poddostawców z tytułu strat pośrednich, następczych lub utraconych korzyści zostaje niniejszym wyłączone.

#### **Odpowiedź na pytanie 43:**

Zamawiający usuwa pkt 11.4.4. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

#### **Pytanie 44:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 12. rozwiązanie umowy

12.1. Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę z winy Wykonawcy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w następujących przypadkach: [...]

12.1.3. ~~gdy Wykonawca trzykrotnie nie wykona lub nienależyte wykona (w tym wykona ze zwłoką) Prace będące Przedmiotem Umowy,~~ pod warunkiem uprzedniego bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego wykonawcy w wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy,

12.1.4. ~~stwierdzenia działań lub zaniechania działań Wykonawcy w realizacji Prac, skutkujących niedyspozycyjnością urządzeń i/lub instalacji i/lub ograniczeniem zdolności produkcyjnych energii elektrycznej i / lub ciepła,~~ pod warunkiem uprzedniego bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego wykonawcy w wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy,

12.1.5. ~~powtarzającego się (więcej niż trzy razy) stwierdzenia braku wymaganych przez Zamawiającego uprawnień u osób skierowanych przez Wykonawcę lub podwykonawcę do realizacji Prac lub dopuszczenia do prac osoby nieuprawnionej i nieupoważnionej lub nieupoważnionej.~~

12.1.6. ~~Wykonawca wykorzystuje mienie Zamawiającego bez jego zgody lub niezgodnie z przeznaczeniem,~~ pod warunkiem uprzedniego bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego wykonawcy w wezwaniu do zaniechania naruszeń,

~~12.2. Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w przypadku zaprzestania bądź ograniczenia prowadzonej przez Zamawiającego działalności w związku z brakiem założonych wyników ekonomicznych lub wystąpienia takich ograniczeń na skutek wprowadzenia dodatkowych obciążeń lub ograniczeń w prowadzeniu działalności.~~

12.2A. Wykonawca, niezależnie od uprawnień wynikających z Kodeksu cywilnego, jest uprawniony do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy:

12.2A. 1. Zamawiający opóźnia się z dokonaniem zapłaty o więcej niż 14 dni w stosunku do ustalonego terminu płatności,

12.2A.2. Zamawiający nie wywiąże się ze swoich obowiązków wynikających z Umowy, w terminie 14 od dnia otrzymania wezwania do zaniechania naruszeń oraz prawidłowej realizacji zobowiązań umownych.

Powyższe uprawnienie Wykonawca może zrealizować w terminie 60 dni od momentu upływu terminów wskazanych w punktach 12.2A 1 o 12.2A.2 powyżej.

12.3. W przypadku wypowiedzenia Umowy Strony zobowiązane są do ustalenia w ciągu 30 dni od daty rozpoczęcia biegu okresu wypowiedzenia, zasad rozliczenia w związku z wypowiedzeniem, z zastrzeżeniem że w każdym przypadku odstąpienia od Umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie Umowne za prace zrealizowane do dnia odstąpienia od Umowy. Jeżeli do odstąpienia od Umowy dojdzie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, niezależnie od wynagrodzenia za wykonane prace Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia wszelkich kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z realizacją, gotowością do dalszej realizacji oraz z zakończeniem Umowy, w tym w szczególności kosztów dotyczących zamówień materiałów i usług dokonanych do dnia zakończenia Umowy - po uprzedniej inwentaryzacji tych Robót i kosztów przez Strony, dokonanej w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Stronę oświadczenia o odstąpieniu Umowy. Termin płatności wszelkich należności o których mowa powyżej wynosi 30 dni od daty inwentaryzacji.

12.4. Zamawiający ma prawo rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia w następujących przypadkach:

12.4.1. utraty przez Wykonawcę uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie Usług objętych Umową.

~~12.4.2. całkowitego lub częściowego zaprzestania świadczenia Usług przez Wykonawcę.~~

#### **Odpowiedź na pytanie 44:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

#### **Pytanie 45:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Art. 15 Pozostałe uregulowania[...]

15.5. ~~Wykonawca~~ Strona może dokonać cesji wierzytelności wynikających z Umowy wyłącznie po uzyskaniu uprzedniej zgody Zamawiającego drugiej Strony wyrażonej na piśmie. Zamawiający może uzależnić wyrażenie zgody na cesję od spełnienia przez Wykonawcę następujących warunków:

#### **Odpowiedź na pytanie 45:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

#### **Pytanie 46:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Załącznik nr 5 do Umowy [...]

Gwarancja obowiązuje od dnia [●]. Beneficjent zwróci bankowi/gwarantowi gwarancje w następujących częściach i terminach:

- 70 % (siedemdziesiąt procent) wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy – w terminie ~~30 dni od daty podpisania przez strony protokołu odbioru etapu 4, dd.mm.rrrr.~~ - Gwarancje wystawiane są na konkretne sumy w konkretnych okresach ważności. Data zostanie zgodnie z umową ustalona jako 30 dni od daty podpisania przez strony protokołu odbioru etapu 4.
- 30 % (trzydzieści procent) wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy (stanowiące kwotę pozostawioną na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi, **to jest kwotę ....** – w terminie ~~30 dni po upływie okresu gwarancji dd.mm.rrrr.~~ - Gwarancje wystawiane są na konkretne sumy w konkretnych okresach ważności. Data zostanie zgodnie z umową ustalona jako 30 dni po upływie okresu gwarancji.

(dalej: „Termin Ważności Gwarancji”). [...]

Przeniesienie wierzitelności wynikających z niniejszej gwarancji jest możliwe tylko za zgodą Banku/**Gwaranta**. [...]

#### **Odpowiedź na pytanie 46:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III. Dokładne daty zostaną ustalone na koniec procesu zakupowego.

#### **Pytanie 47:**

czy Zamawiający wyraża zgodę na niżej zaproponowane zmiany (usunięcie przekreślonych zapisów i dodanie treści zaznaczonych na niebiesko)?

Załącznik nr 7 do Umowy [...]

Punkt 2.: [...]

- 2) Ochroną ~~jako ubezpieczeni objęci będą także podwykonawcy jako dodatkowo ubezpieczeni~~ **objęte będą szkody wyrządzone przez podwykonawców.**
- 3) Suma gwarancyjna powinna wynosić nie mniej niż ~~195.000.000 zł~~ (słownie: **dziesięć pięć milionów złotych**) na jedno i wszystkie zdarzenia.
- 4) Franszyzy, udziały własne ubezpieczenia powinny **być ustalone w wysokości zgodnej z aktualnymi standardami rynkowymi.** ~~dotyczyć:~~

~~– szkód rzeczowych i wynosić 5% min. 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)~~

~~– czystych strat finansowych i wynosić nie więcej niż 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych).~~

~~Dopuszczalne jest wprowadzenie franszyzy, udziału własnego dla nagłych szkód polegających na zanieczyszczeniu środowiska i wynosić nie więcej jak 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych)mi. [...]~~

Punkt 3.: [...]

3) Jeżeli w trakcie trwania niniejszej Umowy upłynie okres ubezpieczenia z tytułu przedłożonej przez Wykonawcę umowy ubezpieczenia, wskazanej w ust. 2, Wykonawca niezwłocznie i bez wezwania dostarczy Zamawiającemu dokument potwierdzający przedłużenie bieżącej lub zawarcie nowej umowy ubezpieczenia, w terminie najpóźniej 7 dni ~~przed końcem~~ **po zakończeniu** bieżącego okresu ubezpieczenia. Wykonawca ma przy tym obowiązek zapewnić ciągłość ochrony ubezpieczeniowej (lub spowodować taki stan).

4) Jeżeli wymagana umowa ubezpieczenia nie zostanie zawarta lub dokumenty potwierdzające jej zawarcie (w tym opłacenie składki) nie zostaną dostarczone, albo jeśli zakres ochrony będzie odbiegał na niekorzyść Zamawiającego od zakresu wskazanego w niniejszym artykule lub Wykonawca w jakikolwiek sposób i stopniu zmieni zapisy Umowy na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody bądź gdy świadomie wprowadzi w błąd Zamawiającego co do istnienia lub warunków tejże umów ubezpieczenia, Zamawiający ma prawo samodzielnie zawrzeć stosowną umowę ubezpieczenia we wskazanym powyżej zakresie **po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń w tym zakresie w terminie 7 dni od otrzymania wezwania**. Zamawiający obciąży Wykonawcę składką za tak zawartą umowę ubezpieczenia wzywając go do zapłaty lub dokonując potrącenia wraz z należnymi odsetkami z wynagrodzenia Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie 47:**

Zamawiający zmieni zapis pkt 2, ppkt 2 i ppkt 3 w Załączniku nr 7 na następujący:

2) Ochroną j objęte będą szkody wyrządzone przez podwykonawców.

3) Suma gwarancyjna powinna wynosić nie mniej niż 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia.

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmian do treści SWZ cz. III.

#### **Pytanie 48:**

Po czyjej stronie są prace rusztowaniowe i izolacyjne?

#### **Odpowiedź na pytanie 48:**

Por. odpowiedź na pytanie nr 8.



**Pytanie 49:**

Po czyjej stronie jest dostawa rur parownika (72 szt.) i dostawa paneli ekranów szczelnych parownika – dotyczy punktu „K6 NAPRAWA PO BADANIACH DIAGNOSTYCZNYCH wg technologii zatwierdzonej w UDT” p.pkt. 5, 6, 7 ?

**Odpowiedź na pytanie 49:**

Rury parownika i panele ekranów szczelnych parownika dostarcza Zamawiający.


Piotr Radzikowski  
RADCA PRAWNY  
WA 3185

Z poważaniem  
Przewodniczący  
Komisji Przetargowej

p.o. Kierownika  
Działu Zamówień Publicznych

  
Daniel Kabata

SPECIALISTA  
ds. blokowych  
Jan Koperski

Kierownik Działu  
Urządzeń Ciepłno-Mechanicznych  
  
Tomasz Damm